

Editörden

Ülkü SARITAŞ

Değerli Meslektaşlarım,

Yeni ve bilimsel içeriği zengin bir sayı ile tekrar karşınızdayız. Akalazya'yı A den Z ye merak ediyorsanız Fatih Aslan'ın Akalazya makalesini kaçırmayın. Akalazya'nın endoskopik tedavisi PEOM'de Türkiye'de öncü olan Fatih Aslan kendi deneyimi ve görsellerini de paylaştığı makalede etiyojiden tedaviye merak ettiğiniz her konuyu güncel bilgiler eşliğinde kaleme aldı. İkinci makalemizi karaciğerden seçtik. Otuz yıl öncesinde karaciğer kanserinde hemen hiçbir tedavi söz konusu değilken, günümüzde ablasyondan karaciğer nakline uzanan tedavi seçeneklerini kılavuzlar eşliğinde tartıştı Hale Sümer.

Kapsül endoskopinin 1981'de başlar hikayesi. İsrail'li elektro-optik mühendisi Gavriel Iddan ve komşusu gastroenteroloji uzmanı Eitan Skapa 10 yılı aşkın süre sistem üzerinde çalışırlar, doksanlı yıllarda klinik uygulamalar başlar, 2001'de FDA onay verir. İlk kullanım sindirim sisteminin kara kutusu ince bağırsaklara yöneliktir. Günümüzde ise hedefte özofagus ve kolon var. Biyopsi alabilme ve terapötik eksiklikler giderilmeye çalışılıyor. Bütün bu hikayeyi ve gelecek umutlarını Feryal İlkova yazdı "Kapsül Endoskopi" başlıklı makalesinde.

Takibeden üç makaleyi İBH'dan seçtik. İBH'da güncel tedavi yaklaşımını, gelecek tedavileri ve özellikle de biyolojikleri ayrıntısı ile Ali Şenkaya ve Nalan Gülşen Ünal'ın makalesinde bulabilirsiniz.

Gastroenterolojinin önemli başlıklarından biri özel hasta gruplarında gastroenterolojik hastalıklar, dikkat edilmesi gereken konular ve tedavi yaklaşımlarıdır. Bu özel gruplar,

gebeler, çocuklar ve yaşlı hastalardır. Bir önceki sayımızda yaşlılarda endoskopik işlemlerde dikkat edilecek hususlar yer almıştı. Bu sayımızda gebelerde İBH'da gebelik öncesi, gebelik süresi ve sonrasında anne ve fetus açısından dikkat edilmesi gereken konular Özgür Sirkeci ve Altuğ Şenol tarafından kaleme alındı. Annelerin İBH remisyonda iken gebe kalmaları, gebelik süresinde tedavilerini aksatmamaları, emzirme ve yeni doğan aşılarının nasıl yapılacağı vurgulandı.

Hastalar için bir tabu olan ve doktora söylemekte çekince duyulan İBH'da fekal inkontinans (Fİ) konusunu Mehmet Kasım Aydın ve Engin Altıntaş etiyojiden manometrik çalışmalara ve tedavi seçeneklerine kadar ayrıntılı bir şekilde ele alarak, genel hasta popülasyonunda da Fİ konusuna değindiler.

Son olarak gastroenteroloji ve iç hastalıkları polikliniklerinde en sık rastlanan semptomlardan biri olan fonksiyonel kabızlık İmge Bortay Tekin ve Serkan Öcal tarafından güncel bakışla detaylı olarak irdelendi.

Amerika'lı general Albert Pike "Kendimiz için yaptıklarımız bizimle birlikte ölür, başkaları için yaptıklarımız kalıcı ve ölümsüz olanlardır" demiş. Sizler de kalıcı ve ölümsüz olarak anılmak istiyorsanız bildiklerinizi, yaptıklarınızı yazıp tarihe not düşerek kalıcı ve ölümsüz olabilirsiniz. Gelecek sayılarımız için özgün ve güncel derleme makalelerinizi bekliyoruz.

İyi okumalar dileriz.